ПРОТОКОЛ
опроса Экспертного совета по применению законодательства о рекламе при Приморском УФАС России (в заочной форме).
15.01.2015                                                                                               г. Владивосток

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Председатель Экспертного совета, заместитель руководителя Приморского УФАС России Петров А. Л.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Оценка наружной рекламы центра «GELENA» (приложение 1), нижнего белья «INCANTO» (приложение 2, 3), нижнего белья «MILAVITSA» (приложение 4), магазин «Sex-shop» (приложение 5).
ВАРИАНТЫ ОТВЕТОВ:

1.Указанная реклама является непристойной и оскорбительной для восприятия жителями и гостями города Владивостока;

2. Указанная реклама является двусмысленной, но основания для признания ее непристойной и оскорбительной для восприятия отсутствует;

3.Считаю, что основания для возбуждения дела по данной рекламе отсутствует.
КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ:
9 (девять) человек, кворум имеется.

РЕЗУЛЬТАТЫ ОПРОСА:

Приложение № 6 к протоколу опроса Экспертного совета по применению законодательства о рекламе при Приморском УФАС России (в заочной форме).
Согласно результатам данного опроса, большинство членов Экспертного совета считают, что основания для возбуждения дела по вышеуказанной рекламе отсутствуют.
Председатель экспертного Совета

А. Л. Петров